
   کمک به 
 مدرسه

 اجباری نیست  
محمدعلی واقعی، 
مدیرکل آموزش و 
پرورش خراسان 
جنوبی گفت: 
آموزش و پرورش 
هیچ مصوبه ای 
دال بر کمک به 
مدرسه توسط 
اولیا ندارد. موضوع 
کمک به مدرسه 
باوجود مصوبه 
اولیا و مربیان 
اجباری نیست و اگر 
خانواده ای توانایی 
کمک نداشته باشد 
مجبور به پرداخت 
نیست.

خبر

راهیابی 
نوجوان 
بجنوردی به 
مرحله کشوری 
جشنواره 
قصه گویی

نوجوان بجنوردی 
به مرحله کشوری 
جشنواره بین المللی 
قصه گویی راه یافت.
به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سوگند 
صابری، عضو مرکز 
شماره3 کانون پرورش 
فکری کودکان و 
نوجوانان بجنورد، در 
بخش دختران و پسران 
با قصه »آرزوی ساقه 
نی«، در جشنواره 
شرکت کرد و موفق 
شد به مرحله کشوری 
بیست و سومین 
جشنواره بین المللی 
قصه گویی راه یابد.
آیین پایانی 
بیست وسومین 
جشنواره بین المللی 
قصه گویی کانون 
پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان 
از ۲۵ تا 3۰ آذرماه در 
مرکز آفرینش های 
فرهنگی هنری کانون 
تهران برگزار خواهد 
شد. 
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افقی  ◾
ــه در آن یک  ــی  حکومت کـ ــوعـ  1. نـ
دولت دموکراتیک ، برخی ویژگی های 
لیبرالیسم را پذیرفته است ۲. رهسپار 
 – حمام بخار – اثری از شیخ صدوق 
3. عضو صورت – الفبای آبادانی – دایی- 
از مرکبات 4. کالاها یا خدماتی که به 
کشور داخل شود – سفارش قبل مرگ 
- لحظه ۵. برچسب هزینه ارسال نامه 
– خوک وحشی – گوشه ملک 6. کلام – 
پیامبر زیبارو - سردسته 7. تکیه دادن – 
جریمه ای فوتبالی – نمایشنامه غم انگیز 
8. سنگ طلق – زنده – پوستین – پول 
9. سران – لقب ضحاک – صوت ندا 
1۰. گور – نان در گویش بچه زنجان – 
آموختنی لقمان 11. کیف دستی – ترشی 
مخلوط – واحد طول 9۰سانتیمتری 
1۲. خط کش هندسی – شاخه ای از 
شمشیربازی – از انواع سه گانه جریمه 
رانندگی 13. رازونیاز در اوستا – دینداری 
ــوروز ویتنامی – لاستیک مرتجع   – نـ

14. سخن طعنه آمیز – تقویم مسلمانان 
– از جراید 1۵. فرمان نامه – واحد شدت 

پرتوزایی - درخت اعدام

عمودی ◾
 1. سنگ قیمتی سرخ رنگ از ترکیبات 
آلومینیوم – فرستاده امام حسین)ع( 
نزد کوفیان – کباب فرنگی ۲. حیوان 
بارکش – بندری در نانوایی – خبرگزاری 
دانشجویان ایران 3. از احشام – پایتخت 
فلاسفه – بچه انسان - اسم 4. گله گله 
– جواب - دیگری ۵. کسی که دائما 
سوءظن دارد – درس نوشتنی – صوت 
ندای بی ادبانه 6. بی حس – چندین روح 
– جلال و جبروت 7. خیاطی – تندرست 
– بچه بمب 8. قربان گاه حاجیان – 
قبل از شنود – استانی در نوک شمالی 
سوماترای اندونزی- واحدغیررسمی 
و غیراستاندارد طول 9. چراغ نفتی 
خوراک پزی قدیمی – پول واحد اتحادیه  
اروپایی – فرق سر 1۰. پیوند – درس دادن 

- مساوی 11. علامت مفعول بی واسطه 
 – روسیاه واقعه عاشورا – نمایندگی 
1۲. خوراکی تخصصی مجردها –  ابزارکار 
چرم دوز- ضرباهنگ 13. پسوند ساییدن 
– شاخه ای از ورزش شنا – پدر بشریت 
- پدربزرگ 14. ضربه شمشیر – چندین 
ماده – لباس نازک 1۵. از علوفه جات – 

هدف تیراندازی – از تقسیمات کشوری

جدول     8260

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail .com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

ــردم خلیل آباد در  نماینده مـ
مجلس گفت: باوجود اینکه 
پنج سال از افتتاح بیمارستان 
این شهرستان می گذرد اما خدماتی که ارائه 

می دهد در حد یک درمانگاه بزرگ است.
حجت الاسلام جواد نیک بین در گفت وگو با 
ایسنا از نبود پزشک متخصص، امکانات و 
تجهیزات مورد نیاز و بسیاری امکانات دیگر 
در بیمارستان خلیل آباد گلایه و اظهار کرد: 
هرچند مدت عمل چشم در این بیمارستان 
انجام می شد اما اکنون همان هم متوقف 

شده و کاری صورت نمی گیرد.
فعالیت های درمانی که اکنون در بیمارستان 
خلیل آباد انجام می شود، در حد پانسمان، 
ــول و تجویز دارو است. این  ــپ ــق آم ــزری ت
وضعیت شایسته و در خور شأن مردم 

منطقه نیست.
نیک بین نبود پزشک متخصص 
را مهم ترین معضل 

ــزود:  بیمارستان خلیل آباد دانست و افـ
بیمارستان خلیل آباد به محلی برای ارجاع 
و اعزام مراجعان به بیمارستان های کاشمر و 
بردسکن تبدیل شده است و هیچ امکاناتی 
برای اینکه بتواند پاسخگوی نیاز مراجعان 

باشد، ندارد.
نماینده مردم خلیل آباد در مجلس بیان 
کرد: متأسفانه بیمارستان خاتم الانبیا)ص( 
خلیل آباد زودهنگام و پیش از آماده شدن 
تعداد پزشک مورد نیاز و امکانات لازم افتتاح 
شد و این موجب شده بیش از آنکه بخواهد 

به مردم خدمت کند، ضرر داشته باشد.
ــراز تأسف از اینکه نام پزشکان  ــ ــا اب وی ب
ــر سردر ورودی بیمارستان  متخصص ب
خاتم الانبیا)ص( خلیل آباد حک شده ولی 
پزشک مربوط حضور ندارد، گفت: هرچند 
متخصصان به نام خلیل آباد جذب می شوند 
ولی مطب بیشترشان در کاشمر و بردسکن 

است که تخلف محسوب می شود.

روستای ریاب که در بخش 
مرکزی شهرستان گناباد و در 
3 کیلومتری جنوب غربی این 
شهر قرار دارد، دارای هزار سال تاریخ مکتوب 
بوده و به قرون اولیه اسلامی مربوط است. 
ریاب از قدیمی ترین روستاهای گلی کشور 
محسوب می شود. روستای ریاب با طبیعت 
زیبا و سرسبز، مزارع و باغ های پربار میوه، 
چشم اندازهای بدیع و دلپذیری یافته است. 
مراتع پیرامون روستا با پوشش گیاهی متنوع و 
انواع گیاهان دارویی مانند گل ختمی، خاکشیر، 
شاه تره، اسطوخودوس و... به ویژه در بهار و 
تابستان سرشار از طراوت و زیبایی شده و شور 

و حال خاصی پدید می آورد.
این روستای زیبا، علاوه بر طبیعت سرسبز و 
خرم، جاذبه های تاریخی بسیار دارد که می توان 
به بافت قدیمی روستا با معماری سنتی و تعداد 
زیادی خانه های مسکونی قدیمی اشاره کرد. 
آب انبار قدیمی، دو برج دیده بانی باستانی و 

عمارت باغ گلشن از دیگر جاذبه های تاریخی 
این روستا هستند. مقبره ابومنصور ریابی که 
از بزرگان سلجوقیان است نیز در این روستا 
جالب توجه است. دیوار خانه ها و اماکن 
تاریخی ریاب، بسیار جالب و ضخیم ساخته 
 شده اند به طوری که طی سالیان طولانی از پس 

زلزله هایی با شدت بالا برآمده اند.
ــزارو13۰ متر از سطح  این روستا با ارتفاع هــ
دریا، تحت تأثیر اقلیم نیمه بیابانی، دارای 
تابستان های گرم و زمستان های سرد است. 
اقلیم بومی منطقه به دلیل واقع شدن در 
حاشیه کویر و دوری از دریا، از نوع آب وهوای 
صحرایی و بیابانی گرم و خشک و دارای آب 

شیرین و گواراست. 
روستای ریاب با بافت مسکونی متراکم در 

میان دشت استقرار یافته و خانه های روستا، 
معمولاً در یک طبقه با سقف مسطح ساخته 

 شده اند. سقف برخی از خانه ها نیز 
گنبدی شکل است. 

 خدمات بیمارستان»خلیلآباد« 
درحددرمانگاه!

 روستای»ریاب« گناباد
همراهیتاریخوطبیعت

مدیرکل 
ــور عشایر  ــ ام

خراسان رضوی گفت: 
اجرای طرح دام امانی ویژه عشایر استان با هدف 
حمایت از این قشر پرتلاش در شرایط خشکسالی 
آغاز شد. محمد نبوی فرد در گفت وگو با ایرنا 
افزود: در قالب خرید حمایتی دام عشایر براساس 
سهمیه اعلام شده، برای خراسان رضوی خرید 
76 هزار رأس دام قطعی شد که از خرداد تا مهرماه 
امسال و پایان مدت خرید بیش از 3۲ هزار رأس 
خرید انجام و مبالغ آن به حساب دامداران عشایر 

واریز و سهمیه جو مربوط نیز تحویل آنان شد.
ــه اینکه اوج فشار  ــا توجه ب وی ادامه داد: ب
خشکسالی استان، به دلیل نبود علوفه مرتعی، در 
1۰۰روز آینده خواهد بود، باز هم با هدف حمایت از 

عشایر و 
ــپروری در  دامـ
این بخش براساس اعلام 
شرکت پشتیبانی امور دام، 44 هزار رأس دام 
باقیمانده از سهمیه کشتار استان در قالب طرح 
دام امانی مورد حمایت و تأمین نهاده قرار می گیرد.
در قالب این طرح وزن هر میش مولد 4۰ کیلوگرم 
در نظر گرفته شده که در ازای آن 1۲۰ کیلوگرم جو 
نیز از سوی شرکت پشتیبانی به دامدار عشایری 

تحویل شده و خود عشایر در سه ماه آینده دام را 
به صورت امانی در اختیار داشته و سپس دام پروار 
شده را در صورت اعلام شرکت پشتیبانی تحویل 
می دهند. وی گفت: قرارداد مربوط منعقد شده و 
۲۵درصد جو را تحویل گرفته ایم. خراسان رضوی 
نخستین استان کشور در اجرای طرح دام امانی 
عشایر است که در طرح خرید دام عشایر نیز با 
3۰درصد خرید دام عشایر، رتبه نخست را کسب 

کرده است.

خرید امانیخرید امانی

 آغاز طرح 
»دام امانی« عشایر 

 خراسان رضوی

مردان آسمانی

خبر

تلنگر خراسان گردی

شهید غلام محمد نیک عیش
تاریخ ولادت: ۵ /1334/6

تاریخ شهادت: 136۵/9/۲3
متولد: مشهد 

محل شهادت: مهران و قلاویزان 
محل دفن: بهشت رضا)ع( 

سرورهادیان پنجم شهریور 1334 به دنیا 
آمد. اسمش را »غلام محمد« گذاشتند که تا 
آخرعمر، نوکری ائمه)ع( را بکند. پدرش کشاورز بود. 
او از 1۰سالگی با احساس تعهدی که داشت تلاش 
می کرد در تأمین معاش خانواده یار و یاور باشد. 
کلاس چهارم بود که ترک تحصیل و از قوچان به 

مشهد مهاجرت کرد.
چندی بعد به حرفه فیروزه تراشی و حکاکی روی آورد 
و با تمام خستگی کار روزانه در مدرسه شبانه ادامه 
تحصیل داد. با فرا رسیدن زمان سربازی به خدمت 
فرا خوانده شد. نمازش را سروقت می خواند و با جیره 
غذایی سربازخانه روزه می گرفت. وقتی سرهنگ در 
مراسم صبحگاه به هم دوره ای او ناسزا گفت، سیلی 
نثار سرهنگ کرد و در طول سه سال حبس که در 
نتیجه همین اتفاق برای او تعیین شد، بارها تنش را با 
آتش سیگار سوزاندند. از زندان که بیرون آمد نوارهای 
سخنرانی و اعلامیه های امام خمینی)ره( را از دوستان 
می گرفت، می شنید و می خواند و به مبارزه علیه رژیم 

شاهنشاهی پرداخت.
پس از انقلاب و با آغاز جنگ تحمیلی فرمانده 
اطلاعات عملیات شد. در سومار، مهران، سوسنگرد، 
دب حردان، خرمشهر و... هرجا به او نیاز داشتند 
به اشاره ای خود را می رساند. او با لیاقتی که از خود 
نشان داد در مسئولیت های مختلف ازجمله معاونت 
طرح وعملیات قرارگاه نجف۲ و مسئول محور طرح 
و عملیات لشکر ویژه شهدا به خدمت پرداخت. 
سردار شهید »غلام محمد نیک عیش« سرانجام 
در ۲3 آذر 136۵ در خطوط عملیاتی جنوب مهران و 
قلاویزان به مقام رفیع شهادت نائل آمد و پیکر پاکش 

در بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد. 
همسر شهید می گوید: سربازی اش را تازه تمام کرده 
بود که با هم ازدواج کردیم. شرط عقد او فعالیت و 
مبارزه با رژیم ستمشاهی بود و چون پدر خودم هم 

اهل مبارزه بودند، موافقت کردند.

فرماندارسرخس:

 اجرایپروژهساخت
سد»شوریجه«بسیارکنداست

ــدار سرخس گفت: کارگاه ساخت سد  ــان ــرم ف
ــن شهرستان تعطیل نیست اما  شوریجه ایـ
روند اجرایی پروژه بسیار کند است و به صورت 

لاک پشتی پیش می رود.
محمدرضا رجبی مقدم در گفت وگو با ایرنا افزود: 
علت کندی اجرای طرح، نبود بودجه و اعتبار لازم 
برای ادامه پروژه است. مقرر شده بود این سد در 
سال 1397 به بهره برداری برسد اما تاکنون این طرح 
به علت تنگناهای اعتباری تنها ۲7درصد پیشرفت 
داشته است. فرماندار سرخس خاطرنشان کرد: 
پیمانکار این پروژه »شرکت نصر حمزه« است و این 
شرکت با وجود ده ها میلیارد ریال طلب، همچنان 
پای کار مانده است. رجبی مقدم ادامه داد: سد 
شوریجه با ظرفیت ذخیره ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
آب با هدف مهار سیلاب های رودخانه کشف رود 
روی این آبراه در حال ساخت است که در صورت 
تکمیل، حجم قابل توجهی از آب های سطحی 

خروجی از استان را در منطقه نگه خواهد داشت.
براساس اعلام شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی مناقصه طرح ساخت سد شوریجه در 
نزدیکی روستای »پل گزی« از توابع بخش مرزداران 
شهرستان سرخس در سال 94 انجام و اعتبار اولیه 

ساخت آن 8۰۰ میلیارد ریال برآورد شده بود.

 نوجوانمرگمغزیمشهدی
جان۶نفررانجاتداد

اعضای بدن نوجوان 1۵ ساله مرگ مغزی ساکن 
مشهد به 6 بیمار نیازمند عضو پیوند زده شد.

به گزارش وب دا، مسئول واحد فراهم آوری اعضای 
پیوندی این دانشگاه گزارش داد: در هزار و صد و 
بیست و دومین عمل اهدای عضو از اهداکننده 
مرگ مغزی این دانشگاه، بدن نوجوان دچار مرگ 
 ICU مغزی محمدهادی ایمانی تبار که از بخش
بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد معرفی شده 
بود، پس از تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده  
وی در بیمارستان منتصریه این شهر تحت عمل 

جراحی اهدای عضو قرار گرفت. 
دکتر ابراهیم خالقی افزود: یک کلیه و پانکراس 
این مرحوم به مرد 34 ساله ساکن نیشابور و کلیه 
دیگر وی به مرد ۲۵ ساله ساکن مشهد که سال ها از 
نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان 

بودند اهدا و پیوند زده شد.
وی ادامه داد: کبد، قرنیه ها و قسمتی از پوست وی 

نیز به مراکز درمانی مربوطه ارسال شد.

امیررضا غلامیان، مسئول گروه جهادی 
فاطمه الزهرا)س( دانشگاه علوم 

پزشکی بیرجند در گفت وگو با 
فارس گفت: پزشکان جهادگر 

دانشگاه علوم پزشکی، به 
یک اردوی درمانی سه روزه 
در روستاهای حاجی آباد 
زیرکوه برای ارائه خدمات 

درمانی رایگان می روند.
وی با بیان اینکه 
استقرار گروه جهادی 
ــی در مرکز  ــ ــ ــان ــ ــ درم
شهرستان)حاجی آباد( 
است، افزود: با توجه 
ــا،  ــانی هـ ــه اطلاع رسـ بـ
خدمات درمانی 
ــن  ــان ایـ ــ ــی ــ ــای ــ ــت به روســ

شهرستان مرزی ارائه 
می شود.

ــروه 4۰ نفره  ــ به گفته وی، گ
پزشکان جهادگر در زمینه های 

ــی و پزشکی در  ــکــ ــزشــ ــ ــدان پ ــ دن
تخصص های زنان و مامایی، داخلی، 

اطفال، ارولوژی، ارتوپدی، چشم، گوش ، 
حلق و بینی در این سه روز فعالیت خواهند کرد.

 پزشکانجهادگر
درروستاهایمحرومزیرکوه

دبیرخانه ملی گردشگری زعفران در 
شهرستان تربت حیدریه، دارنده 
بیشترین سطح زیرکشت زعفران 
در کشور و قطب تولید این 
محصول در کشور و دنیا، 

راه اندازی شد.
ــزاری  ــرگـ ــبـ ــه گزارش خـ ــ ب
صداوسیما، معاون 
سازمان و مدیر جهاد 
کشاورزی تربت حیدریه 
ــدازی این  ــ گفت: با راه ان
دبیرخانه، امکان حضور 
گردشگران داخلی و 
خارجی در فصل پاییز 
برای گردشگری و دیدن 
ــران تربت  ــ ــف ــ مزارع زع
حیدریه تسهیل خواهد 
شد. حسین محمدی 
افزود: پاییز فصل برداشت 
ــــردی زعفران  ــب محصول راهــ
است که بهار گردشگری مزرعه 
محسوب می شود و با توجه به لغو 
محدودیت های سفر برای گردشگران 
داخلی و خارجی، می توان از این فرصت برای 

تقویت اقتصاد شهرستان بهره گرفت.

راهاندازیدبیرخانهملیگردشگری
زعفراندرتربتحیدریه

مقدم        اوحدالدین علی بن  اسحاق، انوری 
ابیوردی، شاعر و دانشمند ایرانی نیمه  دوم 

قرن ششم هجری قمری است. وی از 
بسیاری از معلومات متداول زمان 

خود از قبیل منطق، موسیقی، 
ریاضی و نجوم بهره داشت. 

ابتدا مداح سلطان سنجر بود 
و پس از مرگ او و استیلای 
ــان، به  ــراســ ترکان غز بر خــ
ستایش امرا و سفرای بلاد 
مختلف مشغول شد، ولی 
در اواخر عمر زهد پیشه کرد 
و از ملازمت سلاطین کناره 

گرفت. وی در ابیورد که شهرکی 
بود از شهرهای خراسان بین 

نسا و سرخس )دشت خاوران(، 
متولد شد.

پدرش محمد در همان اوایل عمر 
وی از دنیا رفت و مال بسیاری را برای 

بازماندگان خویش به جای گذاشت. انوری 
چون مرد خوش گذرانی بود، میراث پدر را در اندک 
زمانی در راه عیش و نوش صرف کرد و مفلس و 
بی چیز شد. او به ناچار برای تهیه  وسایل 
زندگی و امرارمعاش، به شاعری که 
در آن روزگار رواج داشت، 
روی آورد. او 

همچنان درنهایت تنگدستی در مدرسه  منصوریه  
توس تحصیل می کرد.

ــوری بیشتر در قصیده و غزل و  ــ ان
قطعه سرآمد شاعران ایران بود 

و از ارکان استوار شعر و ادب 
فارسی شد و به مرتبتی رسید 

که او را یکی از سه شاعر بزرگ 
شعر فارسی می دانستند. 
او طبعی قوی و اندیشه ای 
مقتدر و مهارتی وافر در آوردن 
معانی دقیق و مشکل در کلام 
داشت و در شعرش زبان 
محاوره ساری و جاری است. 
چنان که فردوسی و سعدی 
در حماسه سرایی و غزل گویی 
مشهور و مسلم نزد استادان 

فن مشهور و مسلم اند؛ انوری هم 
در قصیده گویی پیش اکثر فضلا 

و شعرا در مرتبه  اول جای دارد و او را 
پیشوای قصیده سرایان می دانند.

تاریخ دقیق وفات انوری مشخص نیست ولی بنا 
به گفته دولتشاه سمرقندی، سال ۵47 هجری 

قمری در بلخ بوده است؛ همچنین به 
گفته وی، قبر انوری در بلخ کنار مزار 

سلطان احمد خضرویه 
است.

»انوریابیوردی«پیشوایقصیدهسرایانخراسانی

نام آوران خراسان


